
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDAREGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2668 del 28/07/2022 
 
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione e contestuale presa d atto assunzione di n. 68 Collaboratori Professionali 

Sanitari Infermieri Cat. D da assegnare alle varie sedi della ASL Cagliari. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott. ssa Anna Zurru  

IlResponsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 
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IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in via 
provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’adozione dell’atto 
aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares; 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale ARES n.5 del 26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 che hanno 
confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 30/06/2022, l'organizzazione già presente 
in ATS alla data del 31/12/2021, compresa l'articolazione dipartimentale e i contenuti delle deleghe;" 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto “definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse Umane”; 
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09.11.2021con la quale, eccezionalmente 
e temporaneamente, nelle more dell’implementazione dell’assetto organizzativo di cui all’Atto Aziendale,è 
stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di direzione della S.C. Ricerca e Selezione del 
Personale; 
 
VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute - ARES “L.R. 11/09/2020 n. 24 e 
s.m.i. Costituzione delle Aziende.Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” - NP/2022/87 del 
14/01/2022; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni,ilD.Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati 
personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO il vigente C.C.N.L per il Comparto Sanità; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n 13/60 del 15/04/2022 avente ad oggetto “Autorizzazione transitoria 
al reclutamento del personale dipendente delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2022”, 
con la quale l’Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ha autorizzato le Aziende del SSR, 
nelle more dell'approvazione dei piani triennali dei 
fabbisogni del personale (PTFP) 2022-2024: 
- a sostituire integralmente il personale a tempo indeterminato cessato dal 1.1.2022 in poi con 
un turnover al 100%; 
- a sostituire o prorogare fino al 31.12.2022 i contratti a tempo determinato in scadenza nel 
corso del 2022; 
- a reclutare personale dipendente con competenza 2022 nei limiti dei budget di spesa assegnati. 
 
PRESO ATTO: che a seguito dello scorrimento della graduatoria del Pubblico Concorso Unificato, per titoli 
ed esami, per l'assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 179 Collaboratori Professionali Sanitari 
Infermieri, Cat. D, ratificata con Deliberazione dell’ ARNAS G. Brotzu n. 1472 del 30/12/2021, rettificata con 
Delibera n. 353 del 23/03/2022, sono state acquisite le disponibilità all’assunzione dei candidati di seguito 
elencati, trasmesse dall’ARNAS G. Brotzu con note PG/2022/7131 del 01/04/2022 e PG/2022/10276 del 
17/05/2022: 

 
NOMINATIVO NATO IL 

Atzori Marcello 8/05/1986 

Bullegas Andrea 25/06/1994 

Bussu Federica 7/09/1994 



Cabboi Marco 10/12/1991 

Caddeu Nicola 20/02/1993 

Cara Paolo 16/05/1986 

Cardia Alberto 28/05/1993 

Casti Patrizia 11/02/1990 

Casula Fabio 13/06/1993 

Delogu Camilla 8/10/1997 

Fedraze Imane 24/01/1998 

Ferru Francesca Marisa 4/10/1994 

Frau Ilenia 20/11/1992 

Furcas Marco 2/01/1986 

Ledda Valentina 15/09/1991 

Manconi Giulia 10/03/1995 

Masala Nicolò 14/11/1985 

Melis Emily 26/04/1995 

Melosu Cristian 25/12/1991 

Monni Selene 5/03/1989 

Murenu Giulia 4/09/1996 

Murgia Alessio 10/09/1996 

Murgia Cristina 17/07/1984 

Olianas Emanuela 1/11/1996 

Oro Antonio 14/01/1996 

Pau Valeria 15/08/1994 

Pilia Andrea 6/09/1983 

Pilia Francesca 19/01/1992 

Pintus Valentina 8/07/1990 

Piras Francesca 26/08/1993 

Pistis Matteo 11/10/1991 

Pisu Alessandro 28/09/1996 

Placentino Silvia 28/09/1987 

Porru Noemi 13/06/1995 

Protopapa Giulia 11/08/1993 

Provenzano Maria 15/09/1984 

Pusceddu Andrea 21/10/1992 

Serpi Stefania 23/12/1976 

Sirigu Elisa 9/08/1995 

Sunda Mauro 9/10/1979 

Usai Vanessa 31/10/1991 

Verano Simone 25/05/1992 

Zuddas Erika 8/03/1996 

Zurru Debora 27/07/1991 

 
 

NOMINATIVO NATO IL 

CORDA SONIA 8/07/1992 

COLLU GIOVANNI 30/03/1989 

BOY RACHELE 26/10/1984 

SANNA CRISTIAN GIUSEPPE 31/07/1969 

FADDA FLORIANA 27/01/1991 

PIRAS VALENTINA 31/03/1991 

DESSI MARTINA 1/05/1990 

CASULA VALERIA 10/04/1989 

PORCEDDU RICCARDO 27/03/1996 

SESSINI FEDERICA 31/01/1983 

BALLOI GIULIA 5/10/1994 

MOSSA STEFANIA 25/02/1988 

SECCI SIMONA 12/10/1990 

MURTAS MARIANNA 21/07/1994 



CAPPELLU COSTANTINA 22/04/1973 

PUTZU VALENTINA 30/01/1992 

CHESSA ELSA 18/11/1995 

MACCIONI GIADA 26/12/1996 

MACIS CRISTINA 25/08/1996 

MEREU SARA 22/10/1991 

CARCANGIU FABIO 21/08/1989 

COLOM JULIEN 17/04/1989 

ARRU STEFANIA 1/11/1987 

ORRU' ANDREA 16/05/1997 

SANNA MARTINA 2/06/1996 

 
PRECISATO che con note PG/29903 del 08/04/2022 e PG/92224 del 16/06/2022 il Direttore Generale della 
ASL Cagliari ha richiesto alla  S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse Umane, ARES Sardegna di procedere 
alla contrattualizzazione del personale sopra elencato, specificando che le succitate assunzioni sono 
coerenti con la DGR N. 13/60 del 15/04/2022 “Autorizzazione transitoria al reclutamento del personale 
dipendente delle aziende del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2022”. 
 
DATO ATTO che per i candidati di cui sopra, si è proceduto alla regolare stipula del contratto individuale di 
lavoro, con presa servizio come di seguito specificato: 

 
NOMINATIVO NATO IL PRESA SERVIZIO 

Atzori Marcello 8/05/1986 07/05/2022 

Bullegas Andrea 25/06/1994 01/05/2022 

Bussu Federica 7/09/1994  01/05/2022 

Cabboi Marco 10/12/1991 01/05/2022 

Caddeu Nicola 20/02/1993 23/05/2022 

Cara Paolo 16/05/1986 10/05/2022 

Cardia Alberto 28/05/1993 01/05/2022 

Casti Patrizia 11/02/1990 01/05/2022 

Casula Fabio 13/06/1993 01/05/2022 

Delogu Camilla 8/10/1997 01/05/2022 

Fedraze Imane 24/01/1998 01/05/2022 

Ferru Francesca Marisa 4/10/1994 01/05/2022 

Frau Ilenia 20/11/1992 01/05/2022 

Furcas Marco 2/01/1986 12/05/2022 

Ledda Valentina 15/09/1991 01/05/2022 

Manconi Giulia 10/03/1995 01/05/2022 

Masala Nicolò 14/11/1985 01/05/2022 

Melis Emily 26/04/1995 01/05/2022 

Melosu Cristian 25/12/1991 01/05/2022 

Monni Selene 5/03/1989 01/05/2022 

Murenu Giulia 4/09/1996 01/06/2022 

Murgia Alessio 10/09/1996 07/05/2022 

Murgia Cristina 17/07/1984 01/05/2022 

Olianas Emanuela 1/11/1996 01/05/2022 

Oro Antonio 14/01/1996 01/05/2022 

Pau Valeria 15/08/1994 01/05/2022 

Pilia Andrea 6/09/1983 01/05/2022 

Pilia Francesca 19/01/1992 01/05/2022 

Pintus Valentina 8/07/1990 01/05/2022 

Piras Francesca 26/08/1993 01/05/2022 

Pistis Matteo 11/10/1991 01/05/2022 

Pisu Alessandro 28/09/1996 01/05/2022 

Placentino Silvia 28/09/1987 01/05/2022 

Porru Noemi 13/06/1995 01/05/2022 

Protopapa Giulia 11/08/1993 16/05/2022 

Provenzano Maria 15/09/1984 01/05/2022 

Pusceddu Andrea 21/10/1992 01/05/2022 



Serpi Stefania 23/12/1976 16/05/2022 

Sirigu Elisa 9/08/1995 01/05/2022 

Sunda Mauro 9/10/1979 01/05/2022 

Usai Vanessa 31/10/1991 07/05/2022 

Verano Simone 25/05/1992 01/05/2022 

Zuddas Erika 8/03/1996 01/05/2022 

Zurru Debora 27/07/1991 01/05/2022 

 
 

NOMINATIVO NATO IL PRESA SERVIZIO 

CORDA SONIA 8/07/1992 01/07/2022 

COLLU GIOVANNI 30/03/1989 01/07/2022 

BOY RACHELE 26/10/1984 25/07/2022 

SANNA CRISTIAN GIUSEPPE 31/07/1969 01/07/2022 

FADDA FLORIANA 27/01/1991 22/08/2022 

PIRAS VALENTINA 31/03/1991 01/07/2022 

DESSI MARTINA 1/05/1990 01/07/2022 

CASULA VALERIA 10/04/1989 25/07/2022 

PORCEDDU RICCARDO 27/03/1996 25/07/2022 

SESSINI FEDERICA 31/01/1983 01/07/2022 

BALLOI GIULIA 5/10/1994 01/07/2022 

MOSSA STEFANIA 25/02/1988 01/07/2022 

SECCI SIMONA 12/10/1990 01/07/2022 

MURTAS MARIANNA 21/07/1994 01/07/2022 

CAPPELLU COSTANTINA 22/04/1973 25/07/2022 

PUTZU VALENTINA 30/01/1992 20/07/2022 

CHESSA ELSA 18/11/1995 01/07/2022 

MACCIONI GIADA 26/12/1996 01/07/2022 

MACIS CRISTINA 25/08/1996 01/07/2022 

MEREU SARA 22/10/1991 01/07/2022 

CARCANGIU FABIO 21/08/1989 01/07/2022 

COLOM JULIEN 17/04/1989 16/07/2022 

ARRU STEFANIA 1/11/1987 01/07/2022 

ORRU' ANDREA 16/05/1997 RINUNCIA 

SANNA MARTINA 2/06/1996 01/07/2022 

 
  
RITENUTO pertanto opportuno prendere atto delle immissioni in servizio di cui sopra; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) DI PRENDERE ATTO  che a seguito dello scorrimento della graduatoria del Pubblico Concorso 
Unificato, per titoli ed esami, per l'assunzione, di n. 179 Collaboratori Professionali Sanitari 
Infermieri, Cat. D, ratificata con Deliberazione dell’ ARNAS G. Brotzu n. 1472 del 30/12/2021, 
rettificata con Delibera n. 353 del 23/03/2022, hanno preso servizio con contratto di lavoro a tempo 
pieno ed indeterminato i candidati di seguito elencati unitamente alle date di presa servizio 

 
NOMINATIVO NATO IL PRESA SERVIZIO 

Atzori Marcello 8/05/1986 07/05/2022 

Bullegas Andrea 25/06/1994 01/05/2022 

Bussu Federica 7/09/1994  01/05/2022 

Cabboi Marco 10/12/1991 01/05/2022 

Caddeu Nicola 20/02/1993 23/05/2022 

Cara Paolo 16/05/1986 10/05/2022 

Cardia Alberto 28/05/1993 01/05/2022 

Casti Patrizia 11/02/1990 01/05/2022 

Casula Fabio 13/06/1993 01/05/2022 



Delogu Camilla 8/10/1997 01/05/2022 

Fedraze Imane 24/01/1998 01/05/2022 

Ferru Francesca Marisa 4/10/1994 01/05/2022 

Frau Ilenia 20/11/1992 01/05/2022 

Furcas Marco 2/01/1986 12/05/2022 

Ledda Valentina 15/09/1991 01/05/2022 

Manconi Giulia 10/03/1995 01/05/2022 

Masala Nicolò 14/11/1985 01/05/2022 

Melis Emily 26/04/1995 01/05/2022 

Melosu Cristian 25/12/1991 01/05/2022 

Monni Selene 5/03/1989 01/05/2022 

Murenu Giulia 4/09/1996 01/06/2022 

Murgia Alessio 10/09/1996 07/05/2022 

Murgia Cristina 17/07/1984 01/05/2022 

Olianas Emanuela 1/11/1996 01/05/2022 

Oro Antonio 14/01/1996 01/05/2022 

Pau Valeria 15/08/1994 01/05/2022 

Pilia Andrea 6/09/1983 01/05/2022 

Pilia Francesca 19/01/1992 01/05/2022 

Pintus Valentina 8/07/1990 01/05/2022 

Piras Francesca 26/08/1993 01/05/2022 

Pistis Matteo 11/10/1991 01/05/2022 

Pisu Alessandro 28/09/1996 01/05/2022 

Placentino Silvia 28/09/1987 01/05/2022 

Porru Noemi 13/06/1995 01/05/2022 

Protopapa Giulia 11/08/1993 16/05/2022 

Provenzano Maria 15/09/1984 01/05/2022 

Pusceddu Andrea 21/10/1992 01/05/2022 

Serpi Stefania 23/12/1976 16/05/2022 

Sirigu Elisa 9/08/1995 01/05/2022 

Sunda Mauro 9/10/1979 01/05/2022 

Usai Vanessa 31/10/1991 07/05/2022 

Verano Simone 25/05/1992 01/05/2022 

Zuddas Erika 8/03/1996 01/05/2022 

Zurru Debora 27/07/1991 01/05/2022 

 
NOMINATIVO NATO IL PRESA SERVIZIO 

CORDA SONIA 8/07/1992 01/07/2022 

COLLU GIOVANNI 30/03/1989 01/07/2022 

BOY RACHELE 26/10/1984 25/07/2022 

SANNA CRISTIAN GIUSEPPE 31/07/1969 01/07/2022 

FADDA FLORIANA 27/01/1991 22/08/2022 

PIRAS VALENTINA 31/03/1991 01/07/2022 

DESSI MARTINA 1/05/1990 01/07/2022 

CASULA VALERIA 10/04/1989 25/07/2022 

PORCEDDU RICCARDO 27/03/1996 25/07/2022 

SESSINI FEDERICA 31/01/1983 01/07/2022 

BALLOI GIULIA 5/10/1994 01/07/2022 

MOSSA STEFANIA 25/02/1988 01/07/2022 

SECCI SIMONA 12/10/1990 01/07/2022 

MURTAS MARIANNA 21/07/1994 01/07/2022 

CAPPELLU COSTANTINA 22/04/1973 25/07/2022 

PUTZU VALENTINA 30/01/1992 20/07/2022 

CHESSA ELSA 18/11/1995 01/07/2022 

MACCIONI GIADA 26/12/1996 01/07/2022 

MACIS CRISTINA 25/08/1996 01/07/2022 

MEREU SARA 22/10/1991 01/07/2022 

CARCANGIU FABIO 21/08/1989 01/07/2022 



COLOM JULIEN 17/04/1989 16/07/2022 

ARRU STEFANIA 1/11/1987 01/07/2022 

ORRU' ANDREA 16/05/1997 RINUNCIA 

SANNA MARTINA 2/06/1996 01/07/2022 

 

2) DI STABILIRE che le succitate assunzioni sono coerenti con la DGR N. 13/60 del 15/04/2022 
“Autorizzazione transitoria al reclutamento del personale dipendente delle aziende del Servizio 
Sanitario Regionale per l’anno 2022”. 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Regionale della Salute – ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

 

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

Generali: _______________________ 
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